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Formanden: Næste Møde vil blive 
afholdt Onsdagen den 12te Januar 1898 
Kl. 11/2, og Dagsordenen vil da være: 

" 1) Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Sammensætningen 

af Frederiksberg Kommunes Skole- 
kommission. 

2) Første Behandling af: 
: Forslag til Lov om Ændringer i Lov af, 

1ste April 1892 om danske Skibes Re-  
gistrering m. m. 

I 3) Anden Behandling at : 
Forslag til Lov om Tilvejebringelse af 

Jordlodder for Landarbejdere. 

Mødet hævet Kl. 2. 

To  og t r e d i v t e  Mede .  

Onsdag den 12te Januar 1898; Kl. IV2. 

Protokollen for de to sidste Møder 
blev oplæst og vedtagen. 

Formanden: Jeg skal først meddele 
det høje Ting, at jeg har haft den Ære at 
frembære Tingets Lykønskning i Anledning 
af Aarsskiftet for Hans Majestæt Kongen. 
Hans Majestæt har allernaadigst paalagt 
mig at bringe Tinget Hans Hilsen og Tak. 

[Tingets Medlemmer rejste sig efter 
denne Meddelelse.] 

Ved Skrivelser af 20de f. M. og Gaars 
홢- Dato har Folketingets Formand oversendt: 

Forslag til Lov om et Tillæg til Lov 
om Valgene til Rigsdagen af  12te Juli  1867 
B 45, . . .  

. Forslag til Lov om Tillæg til Lov af 
23de April 1897 om Apanage for Hans 
hfJngelig e Højhed Prins Christian Carl Fre- 
derik Albert Alexander Vilhelm samt >홢 

: Forslag til Beslutning af  Rigsdagen i 
Henhold til Grundlovens S 50 med Hensyn 
til Statsregnskabet fór 1895-'-96 
i den Form, hvori disse Forslag ere ved- 
tagne af Folketinget, med Anmodning om, 
at de ,maa blive Landstinget forelagte. 
Forelæggelsen sker herved. Eksemplarer I 
ere omdelte. 

Efter Forretningsordenen paahviler det 
jo Formanden at stille Forslag til Behand- 
lingsmaaden af det nævnte Forslag til Be- 
slutning, og jeg skal allerede nu nævne, at 
jeg vil stille dette Forslag i næste Møde, 
og at det vil gaa ud paa, at der nedsættes 
et Udvalg, og at Sagen, naar dette har af- 
givet sin Betænkning, undergives to Be- 
handlinger, nærmest efter Reglerne for 
Lovforslags 2den og 3djé Behandling. 

Ved Skrivelse af 21de f. M. modtog 
jeg fra Indenrigsministeren Meddelelse om, 
at han her i Tinget ønsker at fremsætte: 

Forslag til Lov, hvorved Esbjærg Kom- 
mime oprettes til Købstad. 

Fremdeles har jeg fra Finansministeren 
og Indenrigsministeren modtaget Meddelelse 
om forskellige Lovforslag, som de have frem- 
sat i Folketinget 홢 deriblandt Forslag til 
Lov om Tillægsbevilling for Finansaaret 
1897홢98. 

Endelig kan jeg meddele, at der siden 
sidste Møde er ómdelt et omtrykt Blad til 
Betænkningen over Forslag til Lov ' om 
Statsbanedriftens Ordning. 

Uden for Dagsordenen giver jeg Ordet 
til den ærede Indenrigsminister, for at han 
kan fremsætte: 

Forslag til Lov, hvorved Esbjærg Kom- 
mune oprettes 'til Købstad. 

lltdenrigsministeren (Bardenfleth): 
Spørgsmaalet om en Forandring _ af Es- 
bjærgs kommunale Forhold var jo, som 
det vil være i ærede Medlemmers Erin- 
dring, gentagne Gange til Forhandling i 
Rigsdagen i forrige Samling, først gennem 
det Regeringsforslag, der blev fremsat her 
i Tinget om Handelspladsers kommunale 
Styrelse, et Forslag, som blev vedtaget af 
Landstinget og derefter oversendt til Folke- 
tinget, hvor det imidlertid blev sluttet ved 
en Dagsorden ved 2den Behandling. Paa 
dette Lovforslag var Esbjærg foreslaaet 
optaget blandt Handelspladserne og dens 
kommunale Styrelse ordnet i Overensstem- 


